In cujus rei testimonium huic prassenti scripto sigillum

nostrum conventualem apponi fecimus.

Data in domo nostra capitulari penultimo die mensis Julii

anno Domini millesimo quingentesimo sextodecimo.
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Letters dimissory for William Emley.

Willielmus, permissione divina abbas monasterii SaneLi A.D. 1516,

Petri Gloucestria; et ejusdem loci conventus, ordinis Sancti Aug. 10.

Benedicti, Wigornienais dioecesis, venerabili in Christo patri

ao domino domino Willielmo, eadem permissione priori prio-

ratus de Burgevenny [Landavensis] dioecesis, salutem in

Domino.

Quia confrater noster et oommonachus Willielmus Emley in

prioratu vestro sub regulari disciplina certis do causis pra;-

tensis animas sum salutem, ut asserit, tangentibus, desiderat

conversari, quem sub vestra obedientia, sicut in litteris vestris

nobis inde directis asseritis, dummodo nostras litteras habuerit

dimissorias parati estis reoipere. Nos ipsius animas salutem

plurimum affectantes, ad vestrum prioratum transmigrandi

eidem Thomas ad ejus instantias creberrimas licentiam con-

cedimus gratiose, dictumquo Willielmum a nostra di mittimus

obedientia, eumque vestras obedientias committimus per pras-

sentes.

In cujus rei testimonium bas litteras nostras dimissorias

sigilli nostri commune munimine fecimus communiri.

Data in domo nostri capitulari Gloucestrias, decimo die

mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo sexto

decimo.

Oath of William Emley.

Ego, Willielmus Emley, nuper monachus et professus

monasterii Sancti Petri Gloucestrias, ordinis Sancti Benedicti,

Wigorniensis dioecesis, a dicto monasterio discedere proponens,

atquo ad domum sive prioratum de Burgevenny migrare desi-

derans, ibique residuum tempus vitae meas expendere et con-

tinuaro volens, et a venerabili patre Willielmo, permissione

divina ejusdem monasterii abbato ad hoc licentiatus, et

legitime dimissus, juro ad hasc et per basc sacrosancta Dei

evangelia, quod nunquam post decessum meum a dicto

monasterio, neque per me aut aliquam aliam personam quam-

cunque ad hoc suspectam, dicam, vel faciam dici, fieri, vel

procurari faciam quicquam ad infamiam, prasjudicium, aut

aliud quodcunque gravamen dicti reverendi patris ejusve

monasterii, monachorum, servorumve, ministrorum quorum-

cunquc, dicto monasterio consornen' contingore valeat in futuro,

et ut hoc juramentum meum ratum sit et stabile, profiteor
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me id juraro voluntarie, non secrete, non coacte, sed palam

et publioe, et in prassentia.1

Statutes passed at a general chapter of the Benedic

tine Order held at Coventry in the year 1516.

A.D. 1516. In primis statuimus et ordinamus, quod fratres omnes, tam

seniores quam juniores, qui completorii intersint officio, amodo

et deinceps postquam in dormitorium se receperint, ad fabulns

et potationes omnino non descendant.

Prasterea statuimus, quod non licet cuiquam monachorum,

nisi prius superioris intra monasterium existentis liceutia

petita et obtenta, aliquam2 introducere in infirmitorium, seu

in aliqua loca in eodem contenta, nec quod quisquam fratrum

aliquas ibidem potationes inordinatas quoquo pacto exercere

prassumat.

Prasterea statuimus et ordinamus, quod nullus frater, die quo

in refectorio se refecerit, prandium et coenas carnem man-

ducare aliquatenus, nisi in pracsentia sui praslati ex ejus pras-

cepto aut lioentia speciali, prassumat.

Prasterea statuimus et ordinamus, ut cuiquam monachorum

non licet victus duplicatam pietantiam habenti eam vol ejusdem

aliquam portionem vendere, nec eam libere dare superioris

licentia in hoc minimo obtenta.

Prasterea statuimus et ordinamus, quod in mensa fratrum

tempore prandii et coenas, sivo in misericordia, sive in locis

pro misericordia deputatis, sese reficientium, lectio semper

habeatur, cui attento auditum prasbeant, et quod ibidem aut

submissa voce aut omnino Latine loquantur.

Prasterea statuimus et ordinamus, quod in diebus piscium

nullus extra refectorium se reficiat, illis dumtaxat exceptis cum

quibus eorundem praslati propter senium, debilitatem, aut

aliquam rationabilem causam, duxerit dispensandis.

Prasterea, cum in Vienensi consilio per Clementem quintum

sit monachis interdictum, quod venationibus seu aucupationibus

aliquatenus indulgeant, non novam constitutionem facientes,

sed veterem mentibus hominum firmius infigentes, volumus et

prascipimus quod monachi nostri ordinis ct capituli a venatio

nibus et aucupationibus omnino abstineant secundum formam

1 The concluding part of this

instrument is plainly defective and

corrupt.

; a/i'i/wum] So in MS. A word

is obviously omitted ; it may pos

sibly be cervisiam.
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constitutionia pradictas. Venaticos canes seu aves prasdales

per se vel per alios intra septa monasterii nec teneant nec

foveant, poenas in dicto consilio, si contrafecerint, attentius

formidantes, in suis autem recreationibus honeste et religiose

sc semper exhibeant, scandalum religionis omnino prascaventes.

Ejusdem religionis cultores decet unius moris esse pariter

et uniformes, propterea statuimus et ordinamus, quod monachi

nostri capituli vestimentis cultioribus aut multum nitidis non

utantur, sed solum tunicis, almiciis, manicis, et pellibus nigris,

extrinsecus vestiantur, prout patres nostri antiqui fieri decre-

verunt.

Prasterea sub obtestatione divini judicii prascipimus, ut in

singulis nostri ordinis et capituli locis illud Benedicti duo-

decimi capitulum 23m, quod intitulatur, "Do licentiis eundi

" extra monasterium," diligentius et strictius observetur, et ut

de ignorantia ejusdem nemo se excusatum habeat, a praslatis

vel a quibus ipse jusserit dicta constitutio exponatur.

Cum enim frustra sit diffinitiones seu statuta condero et ea

minime executioni mandare, irrefragabiliter ordinamus et

prascipimus ut singuli patres in hoc capitulo praesentes et

absentium procuratores sibi has nostras diffinitiones transcribi,

et cum ad monasterium redierint, easdem coram toto fratrum

conventu et perlegi faciant et districtius obscrvari.

Finis.

Lease of the manor of Bucland.

Hasc indentura, facta vicesimo sexto die mensis Septembris, A.D. 1518,

anno regni regis Henrici Octavi decimo, inter Willielmum, ^ePt. 26,

permissione divina abbatem monasterii Sancti Petri Glouces-

triao, et ejusdem loci conventum, ex una parte, et Jacobum

Apperry, Johannam uxorem ejus, Robertum, et Katherinam,

filios eorundem, ex altera parte, testatur quod prasdicti abbas

et conventus, unanimi assensu et consensu, tradiderunt, con-

cesserunt, et ad firmam dimiserunt, prasfatis Jacobo, Johannas,

Roberto, et Katherinas, totum situm manerii eorum de Buc

land in comitatu Gloucestrias situati, cum omnibus domibus,

et icdificiis, terris arabilibus, pratis, pascuis, et pasturis

dominicalibus, cum omnibus et singulis eorum pertinentiis,

terris dominicalibus modo in manibus tenentium ibidem, una-

cum capella et bosco Buclandes Wode vulgariter nuncupato,

cum libero ingressu et egressu ad capellam pranlictam excep-

tis, et dictis abbati et conventui ac eorum successoribus

omnino reservatis. Insuper dicti abbas et conventus, per

prassentes, ad firmam dimiserunt prasfatis Jacobo, Johannas,
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Roberto, et Katherina?, omnes eorum decimas ratione prasdicti

manerii ibidem dictis abbati et conventui ab antiquo pertinen-

tes, unacum medietate decimarum garbarum et granorum

omnium tenentium ibidem eis quovismodo pertinentibus sive

spectantibus. Prasterea dicti Jacobus, Johanna, Robertus, et

Katherina, a dictis abbate et conventu receperunt quasdam

bona et catalla dicto manerio pertinentia, certis pretiis appre-

tiata, prout inferius patebit in quodam inventorio prassentibus

annexo, quae omnia bona et catalla in adeo bono statu sicuti

ea receperunt dictis abbati et conventui ac eorum successori-

bus, in fine eorum termini, iterum restituent, ct deliberabunt,

ad qu£e omnia et singula bene et fideliter perimplenda dicti

Jacobus, Johanna, Robertus, ct Katherina, ac etiam Johannes

Huntlei, gentleman, et Andreas Niblit, eorum fidejussores obli-

gant so et eorum 1 dictis abbati et conventui ac eorum succes-

soribus in quadraginta libris legalis monetas Anglias eisdem sol-

vendis per scripta sua obligatoria die confectionis prassentium

data et sigillata. Habendum et tenendum dictum situm manerii

cum omnibus domibus et asdificiis, terris arabilibus, pratis,

pascuis, et pasturis dominicalibus, cum omnibus et singulis

eorum pertinentiis et decimis antedictis, cum bonis et catallis in

inventario prasdicto specificatis, exceptis prasexceptis, prasfatis

Jacobo, Johannas, Roberto, et Katherinae, successive a data

prassentium usque ad finem termini triginta unius annorum

extunc proximo sequentium et plenarie complendorum, si tam-

diu vixerint, aut unus eorum tam diu vixerit. Reddendo inde

annuatim dictis abbati et conventui ac eorum successoribus,

ad manus camerarii dicti monasterii pro tempore existentis,

pro dicto situ manerii et suis pertinentiis ac decimis antedic

tis et casteris praemissis, viginti sex libras tresdecim solidos

octo denarios legalis monetas Anglias ad duos anni terminos,

videlicet, ad festa Annunciationis Beatas Marias Virginis, et

Sancti Michaelis Archangeli, per asquales portiones. Ac etiam

dicti firmarii dictos abbatem et conventum ac eorum succes

sors exonerabunt annuatim de solutiono sex solidorum et octo

denariorum versus dominum abbatem Winchecumbe pro clamio

hundredi de Kippisgate. Neenon dicti firmarii annuatim sol

vent camerario prasdicto unum aprum habilem erga festum

Natalia Domini, vel decem solidos ad clectionem camerarii

prasdicti. Ac etiam recipient annuatim a camerario pradicto,

post festum Sancti Martini triginta capones, quos secundum

temporis exigentiam convenienter alent ad usum camerarii

prasdicti pro lez capon fest. Prasterea dicti Jacobus, Johanna,

llobertus, ct Katherina invenient dictum situm manerii, cum

A word i6 evidently omitted here.
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omnibus suis domibus et asdificiis, bene ct sufficienter reparata,

et ea sic sustentabunt, reparabunfc, et continue manutenebunt,

videlicet, in minutis reparationibus, ut lez beting, cum pinne,

tele, lathe, et naile, quotiens necesse fuerit sumptibus suis

propriis et expensis, durante termino prasdicto. Ac etiam

camerarium et senescallum cum eorum hominibus et equis

bis per annum, cum illic venerint ad curiam ibidem tenendum,

in omnibus eis necessariis, tam in esculentis et poculentis,

quam prasbendis equorum, per tres vel quatuor noctes et tres

dies bene et honeste invenient et exhibebunt sumptibus suis

propriis et expensis durante eorum termino. Et prasdicti

Jacobus, Johanna, Robertus, et Katherina habebunt et annua-

tim percipient sufficientia housbote et haibote, ploughbote

et cartbote, absque vasto inde faciendo, ac etiam tenet1 si

necesse fuerit in Buclandes Wode superius reservata per assig-

nationem camerarii ibidem. Et non licebit dictis Jacobo,

Johannas, Roberto, et Katherinas, statum eorum de prasmissis

aut aliquam inde parcellam alicui alteri tradere vel assignare,

sino licentia dictorum abbatis et conventus vel eorum succes-

sorum prius petita et obtenta. Et sii octinngat dictum reddi-

tum in parte vel in toto aretro fore non solntum per quinde-

cem dies post aliquod festum festorum prasdictorum quo solvi

debeat, quod tunc bene licebit dictis abbati et conventui, ac

eorum successoribus, in prasdictum situm manerii, cum suis

domibus, et asdificiis, terris arabilibus, pratis, pascuis, et pas-

turis, cum omnibus et singulis eorum pertinentiis ct casteris

prasmissis intrare, distringere, ct districtiones ibidem inventas

licite asportare, abducere, effugare, et penes se retinere, quous-

que de prasdicto redditu ct arreragiis, si quas fuerint, eis

plenarie fuerit satisfactum et persolutum. Ulterius si contin-

gat dictum redditum in parte vel in toto aretro fore non

solutum per unum mensem post aliquod festum festorum pras

dictorum quo solvi debeat, aut aliquam conventionem superius

specificatam infringere de prasdictis, quod tunc bene licebit

dictis abbati et conventui ac eorum successoribus in prasdic

tum situm manerii, cum suis domibus, et asdificiis, terrirf

arabilibus, pratis, pascuis, et pasturis dominicalibus, cum

omnibus et singulis eorum pertinentiis, decimis, et casteris

prasmissis, reintrare, ac eorum pristinum statum rehabere,

dictosque Jacobum, Johannam, Robertum, ct Katherinam

abinde penitus expellere et amovere, praesenti indentura in

aliquo non obstante.

In cujus rei, ete.